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Pogrzeb Generała Tadeusza Góry

W piątek, 8 grudnia 2010 roku, w Świdniku odbył się pogrzeb wybitnego polskiego lotnika
wojskowego oraz szybownika, kawalera Orderu Wojennego Virtuti Militari, generała
brygady pilota Tadeusza Góry.

Generał żył 91 lat. Spoczął w Alei Zasłużonych na cmentarzu w Świdniku. W uroczystościach wziął udział
pułkownik Marek Paterek z Biura Bezpieczeństwa Narodowego, który w imieniu Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego złożył wieniec oraz odczytał list kondolencyjny:

„(…)Żegnamy dziś wielkiego człowieka - syna legionisty, żołnierza pilota, społecznika i działacza, który z
najwyższym poświęceniem walczył o wielkie sprawy. Generał brygady Tadeusz Góra nie piastował wysokich
funkcji państwowych, ale jak mało kto, rozumiał Polskę i jej miejsce w burzliwym świecie.

Generał Góra był reprezentantem pokolenia, które przeżyło najtragiczniejsze doświadczenia XX wieku.
Symboliczne jest to, że jako lotnika, wojna zastała go na lotnisku, gdzie doskonalił swoje umiejętności w lataniu
na szybowcach. Następnie wojenny szlak poprowadził go przez Litwę, Łotwę oraz Skandynawię do Armii Polskiej
we Francji, by w końcu trafił do Wielkiej Brytanii, gdzie mógł służyć Ojczyźnie, robiąc to, w czym był najlepszy. Po
krótkim przeszkoleniu bojowym został pilotem Polskich Sił Powietrznych(…).”

Podczas II wojny światowej Tadeusz Góra odbył 883 loty, na "Liście Bajana" znajduje się na 220 pozycji z 1
nieprzyjacielskim samolotem zestrzelonym i potwierdzonym, 2 zestrzeleniami prawdopodobnymi oraz z 1
uszkodzonym. Za męstwo i odwagę odznaczony został trzykrotnie Krzyżem Walecznych oraz Krzyżem Srebrnym
Orderu Wojennego Virtuti Militari. Po wojnie poświęcił się pracy na rzecz polskiego lotnictwa. Posiadał licencje
pilota samolotowego, szybowcowego oraz śmigłowcowego, był też instruktorem oraz oblatywaczem. Jednak
największą jego pasją pozostały szybowce. Jako pierwszy lotnik na świecie odznaczony został szybowcowym
Medalem Lilienthala, również jako pierwszy Polak i drugi człowiek na świecie zdobył Złotą Odznakę Szybowcową z
Trzema Diamentami. W 1962 roku został Szybowcowym Mistrzem Polski oraz posiadaczem trzech krajowych
rekordów szybowcowych.

19 stycznia 2006 roku Tadeusz Góra odznaczony został Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski a 15
sierpnia 2007 roku Prezydent Lech Kaczyński awansował go na stopień generała brygady pilota w stanie
spoczynku.
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